
Sygn. akt VIII U 1829/15

UZASADNIENIE
Decyzją z dnia 12 maja 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. na podstawie między innymi art. 83
ust. 1, art. 14 ust. 2 pkt. 2, art. 36 ust. 1,4,11 ustawy z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych
(Dz. U. z 2015 r., poz. 121) stwierdził, że S. W. jako osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega
dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie od 01.09.2000 r. do 31.07.2005 r., od 01.10.2005 r. do
31.12.2005 r., od 01.07.2006 r. do 04.01.2009 r., od 01.02.2009 r. do 21.06.2010 r., od 01.07.2010 r. do 02.04.2014
r., od 01.05.2014 r. do 31.05.2014 r. oraz od 01.01.2015 r. do 28.02.2015 r. (decyzja w aktach ZUS)

Kolejną decyzją z dnia 2 lipca 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. na podstawie między innymi
art. 83 ust. 1, art. 14 ust. 2 pkt. 2, art. 36 ust. 1,4,11 ustawy z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń
społecznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 121) uchylił decyzję z dnia 12.05.2015 r. i stwierdził, że S. W. jako osoba prowadząca
pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie od 01.09.2000
r. do 31.07.2005 r., od 01.10.2005 r. do 31.12.2005 r., od 01.07.2006 r. do 04.01.2009 r., od 01.02.2009 r. do
21.06.2010 r., od 01.07.2010 r. do 02.04.2014 r., od 01.05.2014 r. do 31.05.2014 r. oraz od 01.12.2014 r. do nadal. W
uzasadnieniu organ rentowy wskazał, że z analizy dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych wynika, iż składka za
miesiąc kwiecień 2014 r. została opłacona w dniu 13.05.2014 r., tj. po ustawowym terminie. Jednocześnie ZUS wskazał,
że ubezpieczony w dniu 10.10.2014 r. wnosił o wyrażenie zgody na opłacenie składki na dobrowolne ubezpieczenie
chorobowe za miesiąc 04.2014 r. po obowiązującym terminie płatności. Wnioskodawca został wezwany do usunięcia
braków formalnych dotyczących uregulowania zaległości na fundusz ubezpieczeń społecznych za miesiące: 02, 03,
04, 05, 06.2006 r. oraz 06.2-14 r. wraz z należnymi odsetkami. Z uwagi na nieusunięcie braków formalnych wniosek
o przywrócenie terminu płatności nie został rozpatrzony. (decyzja k. 2 – 3 akt ZUS)

Od powyższych decyzji ubezpieczony S. W. odwołanie złożył w dniu 12 czerwca i 17 lipca 2015 r. wnosząc o ich
zmianę i wyrażenie zgody na opłacenie składki na ubezpieczenie chorobowe za miesiąc kwiecień 2014 r. po terminie.
Wnioskodawca podkreślił, że za miesiąc kwiecień 2014 r. nastąpiła nadpłata składki i w związku z powyższym złożył
on wniosek o przeksięgowanie tej nadpłaty za kwiecień 2014 r. na czerwiec 2014 r. Ubezpieczony podniósł, że składka
za miesiąc czerwiec 2014 r. (od 01.06.2014 r. do 02.06.2014 r.) w związku z nadpłatą na koncie powinna być uznana
przez ZUS za zapłaconą. Składka od 3.06.2014 r. nie została opłacana, gdyż od ww. dnia do 05.10.2014 r. przebywał
on na zwolnieniu lekarskim. (odwołanie 2 – 4, odwołanie 2 – 5 akt o sygn. VIII U 2064/15)

W odpowiedzi na odwołania organ rentowy wniósł o ich oddalenie ostatecznie podtrzymując argumentację wyrażoną
w decyzji z dnia 2.07.2015 r. (odpowiedź na odwołanie k. 7 – 7 verte)

Na podstawie art. 219 k.p.c. Sąd Okręgowy w Łodzi połączył do wspólnego rozpoznania i rozstrzygnięcia sprawy o sygn.
akt VIII U 1829/15 i VIII U 2064/15 oraz postanowił prowadzić je dalej pod sygn. akt VIII U 1829/15. (okoliczność
bezsporna)

Na terminie rozprawy w dniu 7 marca 2016 r. wnioskodawca sprecyzował swoje stanowisko w sprawie i oświadczył,
że nie kwestionuje okresów podlegania ubezpieczeniom do kwietnia 2014 r. ustalonych w zaskarżonych decyzjach.
(protokół rozprawy z dnia 7.03.2016 r. oświadczenie wnioskodawcy 00:05:55)

Sąd Okręgowy w Łodzi ustalił następujący stan faktyczny :

Wnioskodawca S. W. od 1990 r. prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą pod nazwą  P.H.U (...) w K. polegającą
na handlu obwoźnym. (zeznania wnioskodawcy z dnia 7.03.2016 r. 00:05:55)

Ubezpieczony opłacał z tego tytułu składki na ubezpieczenia społeczne, w tym na dobrowolne ubezpieczenie
chorobowe. Wnioskodawca opłacał składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe w terminie tj. 7,8 i 9 dnia



miesiąca a 10 dnia miesiąca składka wpływała na konto Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. (zeznania wnioskodawcy
z dnia 7.03.2016 r. 00:05:55)

W okresach od 02.04. do 03.04.2014 r. i 03.06.2014 r. do 22.10.2014 r. ubezpieczony był niezdolny do prowadzenia
działalności z powodu choroby. (zaświadczenia lekarskie k. 1- 10 akt ZUS, zeznania wnioskodawcy z dnia 7.03.2016
r. 00:05:55)

Wnioskodawca za cały miesiąc kwiecień 2014 r. opłacił składkę mimo, że przez dwa dni przebywał na zwolnieniu
lekarskim. Tak więc składka za ten miesiąc była nadpłacona za pierwsze dwa dni kwietnia. Wnioskodawca opłacił
przedmiotową składkę na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe w dniu 12 maja 2014 r. w placówce pocztowej a
dzień 10 maja 2014 r. przypadał w sobotę. Składkę na ubezpieczenie zdrowotne opłacił w dniu 9.05.2014 r. (zeznania
wnioskodawcy z dnia 7.03.2016 r. 00:05:55, okoliczność przyznana przez organ rentowy 00:25:12, wykaz okresów,
za które wypłacono zasiłki chorobowe k. 15 akt ZUS)

W maju 2014r. ubezpieczony opłacił składkę za cały miesiąc, a w czerwcu nie opłacił, uznając, że ma nadpłatę
należności za dwa dni, bo dopiero od 3.06.2014r przebywał na zwolnieniu lekarskim. Następnie S. W. był przez
pół roku niezdolny do pracy a potem przebywał na zasiłku rehabilitacyjnym. Zasiłek rehabilitacyjny pobierał do
dnia 21.01.2016r. Od dnia 27.12.2014r. ubezpieczony pobiera emeryturę. Od dnia 2.06.2014 r., gdy wnioskodawca
przebywał znów na zwolnieniu lekarskim nie opłacał składek na ubezpieczenie chorobowe tylko zdrowotne. (zeznania
wnioskodawcy z dnia 7.03.2016 r. 00:05:55)

Organ rentowy nigdy nie kwestionował zasadności zwolnień i nie podnosił, że wnioskodawca pracował podczas
zwolnień lekarskich. (zeznania wnioskodawcy z dnia 7.03.2016 r. 00:05:55, okoliczność przyznana przez organ
rentowy 00:22:20)

Ubezpieczony w dniu 10 października 2014 r. złożył w organie rentowym wniosek o umorzenie należności powstałych
z tytułu nieopłaconych składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne oraz Fundusz Pracy za okres
od 02.2006 r. do 06.2006 r. i w 01.2008 r. na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o umorzeniu należności
powstałych z tytułu nieopłaconych składek przez osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą (Dz. U z
2012 r. poz. 1551). Ubezpieczony ponadto wniósł o przeksięgowanie dwóch dni nadpłaty z tytułu składek za miesiąc
kwiecień 2014 r. na poczet dwóch dni należnych składek za czerwiec 2014 r. (zeznania wnioskodawcy z dnia 7.03.2016
r. 00:05:55, wniosek o umorzenie k. 13 akt ZUS)

Decyzją z dnia 16 czerwca 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych określił, że według stanu na dzień 10.10.2014 r.
umorzeniu będą podlegały należności z tytułu składek na: ubezpieczenia społeczne za okres 02 – 06.2006 r., 05.2008
r. w łącznej kwocie 2.838,02 zł, w tym z tytułu:

- składek – 1.416,02 zł;

- odsetek – 1.422,00 zł. ZUS wskazał, że warunkiem umorzenia należności będzie spłata należności niepodlegających
umorzeniu w terminie 12 miesięcy od dnia uprawomocnienia się ww. decyzji. Należności należy opłacić wraz z
odsetkami naliczonymi od dnia wpłaty włącznie. (decyzja k. 24 – 26)

Wskazana wyżej decyzja uprawomocniła się w dniu 18.07.2015 r. (okoliczność bezsporna)

Decyzją z dnia 12 maja 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. stwierdził, że S. W. jako osoba
prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie od
01.09.2000 r. do 31.07.2005 r., od 01.10.2005 r. do 31.12.2005 r., od 01.07.2006 r. do 04.01.2009 r., od 01.02.2009
r. do 21.06.2010 r., od 01.07.2010 r. do 02.04.2014 r., od 01.05.2014 r. do 31.05.2014 r. oraz od 01.01.2015 r. do
28.02.2015 r. (decyzja w aktach ZUS)

Kolejną decyzją z dnia 2 lipca 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. stwierdził, że S. W. jako osoba
prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie od



01.09.2000 r. do 31.07.2005 r., od 01.10.2005 r. do 31.12.2005 r., od 01.07.2006 r. do 04.01.2009 r., od 01.02.2009 r.
do 21.06.2010 r., od 01.07.2010 r. do 02.04.2014 r., od 01.05.2014 r. do 31.05.2014 r. oraz od 01.12.2014 r. do nadal. W
uzasadnieniu organ rentowy wskazał, że z analizy dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych wynika, iż składka za
miesiąc kwiecień 2014 r. została opłacona w dniu 13.05.2014 r., tj. po ustawowym terminie. Jednocześnie ZUS wskazał,
że ubezpieczony w dniu 10.10.2014 r. wnosił o wyrażenie zgody na opłacenie składki na dobrowolne ubezpieczenie
chorobowe za miesiąc 04.2014 r. po obowiązującym terminie płatności. Wnioskodawca został wezwany do usunięcia
braków formalnych dotyczących uregulowania zaległości na fundusz ubezpieczeń społecznych za miesiące: 02, 03,
04, 05, 06.2006 r. oraz 06.2-14 r. wraz z należnymi odsetkami. Z uwagi na nieusunięcie braków formalnych wniosek
o przywrócenie terminu płatności nie został rozpatrzony. (decyzja k. 2 – 3 akt ZUS)

Powyższy stan faktyczny Sąd ustalił w oparciu o całokształt materiału dowodowego zebranego w sprawie, w
szczególności o dokumenty zawarte w załączonych do akt sprawy aktach ZUS oraz o zeznania wnioskodawcy. Zebrane
dowody nie nasuwają wątpliwości i pozwalają tym samym na wydanie rozstrzygnięcia.

Sąd Okręgowy w Łodzi zważył, co następuje:

Odwołanie wnioskodawcy S. W. zasługuje na uwzględnienie.

Stosownie do art. 6 ust. 1 pkt. 5 i art. 12 ust. 1 Ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13
października 1998 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., Nr 11, poz. 7, ze zm.) osoby fizyczne prowadzące
pozarolniczą działalność gospodarczą na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej podlegają obowiązkowo ubezpieczeniom
emerytalnemu, rentowym i wypadkowemu.

W myśl art. 8 ust. 6 pkt. 1 ustawy systemowej za osobę prowadzącą pozarolniczą działalność uważa się osobę
prowadzącą pozarolniczą działalność gospodarczą na podstawie przepisów o działalności gospodarczej lub innych
przepisów szczególnych.

Według art. 11 ust. 2 w/w ustawy dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu podlegają na swój wniosek osoby objęte
obowiązkowo ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi, wymienionym w art. 6 ust. 1 pkt. 5.

W myśl art. 14 ust 1 ustawy systemowej objęcie dobrowolnie ubezpieczeniami emerytalnym, rentowymi i chorobowym
następuje od dnia wskazanego we wniosku o objęcie tymi ubezpieczeniami, nie wcześniej jednak niż od dnia, w
którym wniosek został zgłoszony. Objęcie dobrowolnie ubezpieczeniem chorobowym następuje od dnia wskazanego
we wniosku tylko wówczas, gdy zgłoszenie do ubezpieczeń emerytalnego i rentowych zostanie dokonane w terminie
określonym w art. 36 ust. 4 (w terminie 7 dni od daty powstania obowiązku ubezpieczenia) (ust. 1a).

2.  (...) emerytalne i rentowe oraz chorobowe, o których mowa w ust. 1, ustają:

1)od dnia wskazanego we wniosku o wyłączenie z tych ubezpieczeń, nie wcześniej jednak niż od dnia, w którym wniosek
został złożony;

2)od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, za który nie opłacono w terminie składki należnej na to ubezpieczenie
- w przypadku osób prowadzących pozarolniczą działalność i osób z nimi współpracujących, duchownych oraz osób
wymienionych w art. 7; w uzasadnionych przypadkach Zakład, na wniosek ubezpieczonego, może wyrazić zgodę na
opłacenie składki po terminie, z zastrzeżeniem ust. 2a;

3)od dnia ustania tytułu podlegania tym ubezpieczeniom.

W myśl ust. 2a. w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, jeżeli za część miesiąca został pobrany zasiłek,
ubezpieczenie chorobowe ustaje od dnia następującego po dniu, za który zasiłek ten przysługuje.

Za okres opłacania składek uważa się także okres pobierania wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy wskutek
choroby lub odosobnienia w związku z chorobą zakaźną oraz zasiłków. (ust. 3)



Objęcie dobrowolnymi ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi czy też dobrowolnym ubezpieczeniem
chorobowym może nastąpić najwcześniej od dnia złożenia wniosku w tym zakresie (art. 14 ust. 1 u.s.u.s.). Wniosek
o objęcie powyższymi ubezpieczeniami składany jest poprzez złożenie w ZUS odpowiednio wypełnionego zgłoszenia
do ubezpieczeń społecznych ( (...)).

W nauce prawa prezentuje się pogląd, że do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego można również przystąpić
w drodze tzw. dorozumianego wniosku, który przejawia się w tym, że ubezpieczony, pomimo iż nie przekazał do
ZUS odpowiednio wypełnionego zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych (tj. formularza  (...)), opłaca terminowo i w
pełnej wysokości składki na ubezpieczenie chorobowe. (vide Komentarz do art. 14 ustawy o systemie ubezpieczeń
społecznych, Piotr Kostrzewa, stan prawny na 01.01.2014 r.)

Przy czym, w myśl art. 47 ust. 1. płatnik składek przesyła w tym samym terminie deklarację rozliczeniową, imienne
raporty miesięczne oraz opłaca składki za dany miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 1a, 2a i 2b, nie później niż:

1) do 10 dnia następnego miesiąca - dla osób fizycznych opłacających składkę wyłącznie za siebie;

2)do 5 dnia następnego miesiąca - dla jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych;

3)do 15 dnia następnego miesiąca - dla pozostałych płatników.

Stosownie do treści art. 31 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych do należności z tytułu składek stosuje się
odpowiednio art. art. 12 i 60 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

W świetle art. 12 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U z 2015 r., poz. 613)

Jeżeli początkiem terminu określonego w dniach jest pewne zdarzenie, przy obliczaniu tego terminu nie uwzględnia
się dnia, w którym zdarzenie nastąpiło. Upływ ostatniego z wyznaczonej liczby dni uważa się za koniec terminu.

Jeżeli ostatni dzień terminu przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni
dzień terminu uważa się następny dzień po dniu lub dniach wolnych od pracy, chyba że ustawy
podatkowe stanowią inaczej. (§ 5)

Zgodnie z treścią art. 60 § 1 pkt. 1 ustawy - Ordynacja podatkowa za termin dokonania zapłaty podatku uważa się: przy
zapłacie gotówką - dzień wpłacenia kwoty podatku w kasie organu podatkowego lub w kasie podmiotu obsługującego
organ podatkowy lub na rachunek tego organu w banku, w placówce pocztowej w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, w biurze usług płatniczych,
w instytucji płatniczej lub w instytucji pieniądza elektronicznego albo dzień pobrania podatku przez płatnika lub
inkasenta.

Przekładając powyższe rozważania na grunt przedmiotowej sprawy wskazać należy, że tytułem ubezpieczenia
wnioskodawcy była prowadzona przez niego od 1990 r. działalność gospodarcza.

W świetle wymienionych wyżej przepisów osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą podlegają
ubezpieczeniu chorobowemu jedynie na zasadach dobrowolności.

Ubezpieczony tytułu prowadzenia działalności gospodarczej opłacał składki na ubezpieczenia społeczne, w tym na
dobrowolne ubezpieczenie chorobowe.

W okresach od 02.04. do 03.04.2014 r. i od 03.06.2014 r. do 22.10.2014 r. ubezpieczony był niezdolny do prowadzenia
działalności z powodu choroby.

Pomimo choroby za dni 2 i 3 kwietnia 2014 r. wnioskodawca opłacił składkę na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe,
płacąc składkę za cały miesiąc, a więc także za przedmiotowe dwa dni. Jak bezsprzecznie ustalono, składka za miesiąc



kwiecień 2014 r. została opłacona w dniu 12 maja 2014 r. w placówce pocztowej, podczas gdy 10 dzień następnego
miesiąca (10 maja 2014 r.) przypadał w sobotę.

W tej sytuacji, mając na względzie jasną i zrozumiałą treść cytowanego wyżej art. 12 ustawy - Ordynacja podatkowa,
za ostatni dzień terminu do opłacenia przez wnioskodawcę składki na ubezpieczenie chorobowe za miesiąc kwiecień
2014 r. należy uznać dopiero następny dzień po dniach wolnych od pracy, tj. dzień 12 maja 2014 r. (a nie dzień 10 maja
2014 r.). W tym też dniu, a co za tym idzie w ustawowym terminie, wnioskodawca opłacił składkę na ubezpieczenie
chorobowe za miesiąc kwiecień 2014 r. dokonując przy tym nadpłaty za dwa dni w których był niezdolny do pracy (2 i 3
kwietnia). W tym stanie rzeczy uznać należy, że składka na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe za miesiąc kwiecień
2014 r. nie została opłacona po terminie i zgoda organu rentowego na jej opłacenie po terminie nie jest wymagana.

Natomiast wnioskodawca nie opłacił należności z tytułu składki na ubezpieczenie chorobowe za dwa dni: 1 i 2 czerwca
2014 r. uznając, nadpłatę za dwa dni kwietnia za wystarczającą do uzupełnienia składki, a od 3 czerwca 2014 r.
przebywał już na zwolnieniu lekarskim.

Z uwagi na powyższe nadpłata za miesiąc kwiecień 2014 r. (dwa dni choroby, tj. 2 i 3 kwietnia) powinna zostać,
zgodnie z wnioskiem ubezpieczonego, zaliczona przez organ rentowy na poczet dwóch dni należności z tytułu składek
na ubezpieczenie chorobowe za miesiąc czerwiec 2014 r., tj. 1 i 2 czerwca. W tym zakresie, ewentualne wnioski
ubezpieczonego o przywrócenie terminu do opłaty składki za pierwsze dwa dni czerwca 2014 r. są całkowicie zasadne.

Podkreślić należy, że decyzja ZUS z dnia 16 czerwca 2015 r. w przedmiocie umorzenia należności z tytułu składek
na ubezpieczenia społeczne za okres 02 – 06.2006 r., 05.2008 r. nie ma bezpośredniego wpływu na rozstrzygnięcie
przedmiotowej sprawy, gdyż składka na ubezpieczenie chorobowe za miesiąc kwiecień 2014 r. została opłacona
w terminie a nadpłata za ten miesiąc powinna zostać zaliczona na poczet należności za miesiąc czerwiec 2014
r. Przeszkodą w uregulowaniu tej kwestii nie stoi na przeszkodzie obowiązek zapłaty pozostałych składek, które
podlegają umorzeniu, skoro ich wymagalność może być uzależniona od opłaty składki za dwa dni czerwca 2014
roku.. Szczególnie, że termin do podjęcia przez ZUS decyzji o umorzenia należności z tytułu składek upływa dopiero
w dniu 18.07.2016 r. bo do tego czasu, zgodnie ze zobowiązaniem organu rentowego, wnioskodawca ma czas na
zapłatę składek nie podlegających umorzeniu (data upływu 12 miesięcy od dnia uprawomocnienia się decyzji z dnia 16
czerwca 2015 r.). Uregulowanie składek za kwiecień i czerwiec 2014 r. stanowi jedynie pomoc w rozwiązaniu problemu
składkowego zaistniałego w tej sprawie.

W tym stanie rzeczy Sąd Okręgowy w Łodzi na podstawie art. 47714 § 2 k.p.c., zmienił zaskarżoną decyzję z dnia 2 lipca
2015 r. i orzekł jak w punkcie 2 sentencji wyroku, uznając odwołanie wnioskodawcy za zasadne.

Stosownie do treści art. 355 § 1 k.p.c. Sąd wydaje postanowienie o umorzeniu postępowania, jeżeli powód cofnął ze
skutkiem prawnym pozew lub jeżeli wydanie wyroku stało się z innych przyczyn zbędne lub niedopuszczalne.

Mając na względzie, że organ rentowy decyzją z dnia 2 lipca 2015 r. uchylił decyzję z dnia 12 maja 2015 r., wydanie
wyroku w zakresie decyzji z dnia 12 maja 2015 r. stało się zbędne.

Z uwagi na powyższe Sąd Okręgowy w Łodzi, w oparciu o art. 355 § 1 k.p.c., umorzył postępowanie w sprawie decyzji
z dnia 12 maja 2015 r.

Stosownie do wyników postępowania, na podstawie art. 98 k.p.c., Sąd obciążył organ rentowy obowiązkiem zwrotu
kosztów zastępstwa procesowego poniesionych przez wnioskodawcę. Wysokość wynagrodzenia pełnomocnika Sąd
ustalił na podstawie art. 98 § 1, 3 i 4 k.p.c. w związku z § 12 ust. 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28
września 2002 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej z urzędu (DZ. U. z 2015 r. poz. 1079) mając na względzie, że niniejsza sprawa dotyczyła
odwołań od dwóch decyzji ZUS.



Dodatkowo tylko wskazać należy, że w dniu 8 czerwca 2016 roku pełnomocnik wnioskodawcy złożył wniosek o
sprostowanie oczywistej omyłki oraz o uzupełnienie wyroku Sądu Okręgowego z dnia 30 maja 2016 r. Chodzi o to,
że Sąd Okręgowy orzekł o podleganiu ubezpieczeniu w okresie od 3 kwietnia do 30 kwietnia 2014 roku, mając na
uwadze, że odwołanie wskazywało podlegania ubezpieczeniu po dniu 2 kwietnia 2014 roku, jednak bez precyzowania
dat końcowych. Wnioski te zostaną rozpoznane na terminie rozprawy w dniu 11 lipca 2016 r.

Zarządzenie: odpis wyroku wraz z uzasadnieniem doręczyć organowi rentowemu, wypożyczając akta emerytalne.


